

INFORME DE SECRETARIA: Cali, julio 28 de 2023. A Despacho informando que la liquidación de crédito presentada no fue objetada por el ejecututado. Sírvasse proveer.

JHONIER ROJAS SANCHEZ
Secretario

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI
AUTO INTERLOCUTORIO No. 957

Radicación: 2021-016
Santiago de Cali, treintaiuno (31) de julio de Dos Mil Veintitrés (2.023).

Dentro del presente proceso **EJECUTIVO DE ALIMENTOS**, interpuesto por la señora **SANDRA PAOLA TORRES LÓPEZ**, en representación de la menor S.G.T., en contra de **NELSON ALBERTO GÓMEZ SERNA**, mediante fijación en lista de traslado No.036, se corrió traslado por el término de tres días de la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la ejecutante, sin que fuera objetada, como da cuenta el informe secretarial que antecede.

No obstante lo anterior, revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante ,se advierte que en la misma no se aplicó en debida forma el incremento anual de las cuotas alimentaria, toda vez que aplicó el IPC, cuando es con base al SMMLV. Por tanto, de conformidad con el articulo 446 del C.G.P, la liquidación de credito será modificada, y se actualizará a la fecha.

En razón a lo expuesto, el Juzgado,

R E S U E L V E:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, la cual quedará de la siguiente manera:

SALDO ACUM	VLR CUOTA MEN	VLR ABONO	NO. MESES	INTERES MENS	SALDO EN EL MES CUOTA + INT	MES LIQ
0,00	674.160,00	0,00	41	138.202,80	812.362,80	mar.-20
812.362,80	674.160,00	0,00	40	134.832,00	808.992,00	abr.-20
1.621.354,80	674.160,00	0,00	39	131.461,20	805.621,20	may.-20
2.426.976,00	674.160,00	0,00	38	128.090,40	802.250,40	jun.-20
3.229.226,40	674.160,00	0,00	37	124.719,60	798.879,60	jul.-20
4.028.106,00	674.160,00	0,00	36	121.348,80	795.508,80	ago.-20
4.823.614,80	674.160,00	0,00	35	117.978,00	792.138,00	sep.-20
5.615.752,80	674.160,00	0,00	34	114.607,20	788.767,20	oct.-20
6.404.520,00	674.160,00	0,00	33	111.236,40	785.396,40	nov.-20
7.189.916,40	674.160,00	0,00	32	107.865,60	782.025,60	dic.-20
7.971.942,00	697.756,00	0,00	31	108.152,18	805.908,18	ene.-21
8.777.850,18	697.756,00	0,00	30	104.663,40	802.419,40	feb.-21
9.580.269,58	697.756,00	0,00	29	101.174,62	798.930,62	mar.-21
10.379.200,20	697.756,00	0,00	28	97.685,84	795.441,84	abr.-21
11.174.642,04	697.756,00	0,00	27	94.197,06	791.953,06	may.-21
11.966.595,10	697.756,00	0,00	26	90.708,28	788.464,28	jun.-20
12.755.059,38	697.756,00	0,00	25	87.219,50	784.975,50	jul.-21

13.540.034,88	697.756,00	0,00	24	83.730,72	781.486,72	ago.-21
14.321.521,60	697.756,00	0,00	23	80.241,94	777.997,94	sep.-21
15.099.519,54	697.756,00	0,00	22	76.753,16	774.509,16	oct.-21
15.874.028,70	697.756,00	0,00	21	73.264,38	771.020,38	nov.-21
16.645.049,08	697.756,00	0,00	20	69.775,60	767.531,60	dic.-21
17.412.580,68	768.230,00	0,00	19	72.981,85	841.211,85	ene.-22
18.253.792,53	768.230,00	0,00	18	69.140,70	837.370,70	feb.-22
19.091.163,23	768.230,00	0,00	17	65.299,55	833.529,55	mar.-22
19.924.692,78	768.230,00	0,00	16	61.458,40	829.688,40	abr.-22
20.754.381,18	768.230,00	0,00	15	57.617,25	825.847,25	may.-22
21.580.228,43	768.230,00	0,00	14	53.776,10	822.006,10	jun.-22
22.402.234,53	768.230,00	0,00	13	49.934,95	818.164,95	jul.-22
23.220.399,48	768.230,00	0,00	12	46.093,80	814.323,80	ago.-22
24.034.723,28	768.230,00	0,00	11	42.252,65	810.482,65	sep.-22
24.845.205,93	768.230,00	0,00	10	38.411,50	806.641,50	oct.-22
25.651.847,43	768.230,00	0,00	9	34.570,35	802.800,35	nov.-22
26.454.647,78	768.230,00	0,00	8	30.729,20	798.959,20	dic.-22
27.253.606,98	891.147,00	0,00	7	31.190,15	922.337,15	ene.-23
28.175.944,13	891.147,00	0,00	6	26.734,41	917.881,41	feb.-23
29.093.825,54	891.147,00	0,00	5	22.278,68	913.425,68	mar.-23
30.007.251,21	891.147,00	0,00	4	17.822,94	908.969,94	abr.-23
30.916.221,15	891.147,00	0,00	3	13.367,21	904.514,21	may.-23
31.820.735,36	891.147,00	0,00	2	8.911,47	900.058,47	jun.-23
32.720.793,83	891.147,00	0,00	1	4.455,74	895.602,74	jul.-23
	30.571.461,00	0,00		3.044.935,56	33.616.396,56	

0,00

SALDO ADEUDADO LIQUIDACION ANTERIOR	0,00%	0,00
VALOR TOTAL CUOTAS CAUSADAS		30.571.461,00
TOTAL INTERESES GENERADOS		3.044.935,56
SUBTOTAL ADEUDADO CAPITAL E INTERESES		33.616.396,56
SALDO ADEUDADO POR EL DEMANDADO		33.616.396,56
TOTAL COSTAS LIQUIDADAS		840.000,00

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO MAS LIQ. COSTAS	34.456.396,56
---	---------------

NOTIFIQUESE


DIANA KATALINA GÓMEZ OROZCO
JUEZ

PRV.

Auto notificado en estado electrónico No. 130

Fecha: 1° de agosto de 2023

JHONIER ROJAS SANCHEZ
Secretario

